

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	CONTRATACION DE SERVICIO DE HERRERIA PARA CONFECCION E INSTALACION DE ELEMENTOS METÁLICOS EN EL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.	No. Expediente:	CM-2024-175
Nombre del Oferente:	DEJESSA, S.R.L.		
Fecha:	11/11/2024	RPE: 103335	

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	CONFECCIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE NUEVE (9) POSTES, EN TUBO EN HIERRO NEGRO DE 4" DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 1/4" DE ESPESOR CON BASE CUADRADA DE 13"X 1/4" DE ESPESOR. PINTADOS CON PINTURA GRIS PERLA TIPO MARINE. EL POSTE TIENE UNA ALTURA DE 200". LOS POSTES DEBEN QUEDAR ANCLADOS CON CUATROS TORNILLOS TIPO HILTI DE 1/2" DE ESPESOR FIJOS A LA ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CON UN CUBRE FALDA QUE QUEDE DENTRO DEL TUBO DE 4" Y CUBRA LA BASE DE 13" PLG2. LOS POSTES DEBEN TENER UNA BASE SUPERIOR PARA FIJAR DOS PANELES EXTERIORES.		PA	1.00	RD\$ 315,000.00	18%	RD\$ 56,700.00	RD\$ 371,700.00	RD\$ 371,700.00
2	REPARACIÓN DE PUERTA ENROLLABLE DE LA SALIDA DEL PARQUEO DEL SÓTANO CON CAMBIO DE CUATRO LAMINAS, ANGULAR TRANSVERSAL INFERIOR DE APOYO Y MANTENIMIENTO DE MISMA.		PA	1.00	RD\$ 35,000.00	18%	RD\$ 6,300.00	RD\$ 41,300.00	RD\$ 41,300.00
3	CONFECCIÓN DE PLATAFORMA PARA CONDENSADORES DE 5 TONELADAS, EN TOLA NEGRA CORRUGADA 1/4" DE ESPESOR Y ESTRUCTURA METÁLICA EN PERFILES NEGRO DE (2"X 2") CON ANGULAR DE (2" X 2") EN LA PARTE BAJA DEL PISO. LA PLATAFORMA TIENE UN ÁREA ÚTIL TOTAL DE 8 METROS POR 5 METROS. DEBE PINTARSE CON PINTURA GRADO MARINE. LA ESTRUCTURA DEBE QUEDAR SOBRE EL NIVEL DEL PISO A DOS PIES DE ALTURA CON PERFILES CUADRADOS 2".		PA	1.00	RD\$ 220,000.00	18%	RD\$ 39,600.00	RD\$ 259,600.00	RD\$ 259,600.00
4	CONFECCIÓN DE PLATAFORMA CON BARANDA EN TUBOS DE HIERRO GALVANIZADO REDONDOS 2" EN TOLA DE 1/4" DE ESPESOR NEGRA CORRUGADA Y ESTRUCTURA METÁLICA EN PERFILES NEGRO DE (3"X1- 1/2"), CON SEIS PUERTAS DE SALIDA EN DIVERSOS PUNTOS LATERALES Y OCHOS ESCALERAS CON ESCALONES EN TOLA CORRUGADA NEGRA DE 1/4" CON PASAMANOS. DEBE APLICARSE PINTURA GRADO MARINE. NOTA: ESTA BASE TIENE UN ÁREA DE 28 METROS CUADRADOS.		PA	1.00	RD\$ 150,000.00	18%	RD\$ 27,000.00	RD\$ 177,000.00	RD\$ 177,000.00
5	CONFECCIÓN DE ESCALERA DE 50 PULGADAS DE ANCHO Y UNA HIPOTENUSA 95 PULGADAS, CON LOS DESCANSOS QUE APLICAN PARA ESTA LONGITUD EN TOLA CORRUGADA INOXIDABLE DE 3/16". EL MARCO DEBE SER CON ANGULAR DE ACERO INOXIDABLE DE 1- 1/2"X3/16"), Y PASAMANOS EN TUBO DE 1-1/2" INOXIDABLE HORNAMENTAL		PA	1.00	RD\$ 250,000.00	18%	RD\$ 45,000.00	RD\$ 295,000.00	RD\$ 295,000.00
6	RETIRO DE PAÑO FIJO, VENTANA VENTILADA Y CONFECCIÓN DE PUERTA DE CRISTAL P40 CON VIDRIO TEMPLADO DE 3/8" Y LAMINADO.		PA	1.00	RD\$ 60,000.00	18%	RD\$ 10,800.00	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00
7	DESINSTALACIÓN, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE TRES UNIDADES DE PARRILAS DE ALTO TRÁNSITO DE LAS SIGUIENTES DIMENSIONES (196" X 16"), (196 "X 16") Y (475" X 15") EN ANGULAR DE 4 X 1/4", CHANNEL 3X1-1/2" Y BARRA DE 1X1/2" CON LOS TRABAJOS CIVILES QUE APLIQUEN PARA SU INSTALACIÓN		PA	1.00	RD\$ 190,000.00	18%	RD\$ 34,200.00	RD\$ 224,200.00	RD\$ 224,200.00
SUBTOTAL								RD\$	1,220,000.00
TOTAL ITBIS								RD\$	219,600.00

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un millón cuatrocientos treinta y nueve mil seiscientos con cero centavos.	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 1,439,600.00
---	--	---------------------------------------	-------------------

Nombre del representante legal y fecha	Firma y Sello
--	---------------

Loanyi E. De Jesús Nivar
(Gerente General)

DEJESSA, S.R.L.
RNC 132-32988-2
Tel: 809-698-0889
Santo Domingo, Rep. Dom.